



# MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 16/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	500,00	Caixa	MELHOR BILHO	MELHOR BILHO	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	42,0588 %	R\$ 14,30	
<b>Descrição:</b> AGUA SANITÁRIA GALÃO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.											
16	150,00	Unidade	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50	69,6739 %	R\$ 9,19	
<b>Descrição:</b> COADOR DE CAFE CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODAO NA COR BRANCO TAMANHO GRANDE											
29	130,00	Caixa	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,90	R\$ 117,00	R\$ 2,48	R\$ 322,40	63,7096 %	R\$ 1,58	
<b>Descrição:</b> Esponja para lavar Louças, dupla face (fibra e espuma), formato retangular. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (pacotes com 3 unidades).											
38	140,00	Unidade	MP	MP	R\$ 19,80	R\$ 2.772,00	R\$ 27,39	R\$ 3.834,60	27,7108 %	R\$ 7,59	
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES - LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACONDICIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 20 LITROS.											
60	250,00	Pacote	AVILA	AVILA	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00	R\$ 11,92	R\$ 2.980,00	34,5637 %	R\$ 4,12	
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA 200 g, em glicerina, neutro, multiuso de 1ª qualidade composição: sebo bovino, hidróxido desódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Pacote com no mínimo 5 barras...PACOTE											
79	600,00	Unidade	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	21,6216 %	R\$ 1,60	
<b>Descrição:</b> TOALHA MÃO - Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca, Largura: 40 CM,											
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>18.769,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>38,5740 %</b>	<b>R\$ 11.786,50</b>
								<b>30.555,50</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.769,00	R\$ 30.555,50	38,5740 %	11.786,50

Telha - Sergipe, 27 de Setembro de 2023

JOZIAS RIBEIRO FILHO  
PREGOEIRO